لذا با قسوتی نام‌نویسند که کشورهای اسیر استعمار را از مجهز شدن به سلاح مدرن محروم نمایند و هرجا نهضتی برای ایجاد نیرو بر اساس قنون جدید می‌دیدند با نهایت قسوت و بی‌رحمی خود در هم می‌کوبیدند. و هر اقدامی که نتیجه آن ایجاد قدرت و نیرو در مقابل قدرت آنها بود توسط آنها خنثی می‌گردید. برای نمونه، در سال ۱۲۲۳ ه.ق (۱۸۰۸م) فتحعلشاه یکی از اعضاء هیئت فرانسوی «گاردان» را به نام «فالویه» که متخصص توپ‌سازی بود، برای ایجاد یک کارگاه توپ‌ریزی به اصفهان فرستاد و به حاکم اصفهان دستور داد که هرچه از لوازم و ابزار و

کتاب اسیر‌گیری یا قهرمان مبارزه با استعمار. اکبر هاشمی رفسنجانی چاپ ۱۳۴۶ . با تلخیص

اطلاعات پزشکی